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Høringssvar: Regelverk for å implementere nytt system for 

kapasitetsjustering i lakse- og ørrettoppdrett 

 

Marine Harvest viser til Nærings- og fiskeridepartementets forslag til regelverk for å 

implementere nytt system for kapasitetsjusteringer i lakse- og ørretoppdrett, datert 

24.06.2016.  

Marine Harvest vil aller først gi ros til departementet for å ha klare framtidstanker for 

oppdrettsnæringen og å prioritere regelutvikling som kan bidra til at næringen når 

sitt potensial. Marine Harvest har i tidligere høringer gitt sin støtte til departementets 

vurderinger rundt behovet for en ny og mer forutsigbar modell for fremtidig vekst i 

næringen.  

Vi ønsker å strekke oss langt for å være konstruktive i diskusjonen om nytt system for 

kapasitetsjustering. Dette krever at vi har et tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag å basere 

diskusjonen på. Vi har gått grundig inn i høringsmaterien, og mener at 

kunnskapsgrunnlaget for å fastsette ny modell og nye produksjonsområder er 

mangelfull. Det er flere svakheter med modellen som benyttes, og noen av disse er 

nevnt nedenfor. Listen over svakheter er ikke fullstendig, og er ment som eksempler 

på områder som må forbedres.  

Modellen er basert på en oppløsning på 800 meter. Enkelte av områdene som er 

foreslått, har svært vanskelige hydrodynamiske forhold grunnet øyer, sund og fjorder. 

Slike områder bør modelleres med høyere oppløsning enn 800 meter for at 

resultatene skal være av god kvalitet.  Veterinærinstituttet peker på at modellen bør 

ha en oppløsning på 160 meter for å tilsvare virkeligheten. Marine Harvest støtter 

Veterinærinstituttets vurderinger og ber om at modellen i første omgang blir lagt 

frem med 160 meters oppløsning i særskilt krevende områder. Næringen bør 

konsulteres i hvilke områder det er aktuelt å gå inn med 160 meters oppløsning. 
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En annen grunnforutsetning i modellen er at den er basert på værdata fra ett år, 

kontrollert opp mot værdata fra et annet år. Værdataene gir forskjellige clustere, og 

dermed også forskjellig grunnlag for produksjonsområdene. Å basere en modell for 

fremtidig kapasitetsjustering på data fra kun to år, mener Marine Harvest ikke gir 

modellen tilstrekkelig forutsigbarhet. Det er store forskjeller fra år til år når det 

kommer til temperaturer. Dette påvirker også overlevelse av lus og luselarver i 

sjømassene. Dette tar ikke dagens modell høyde for. Modellen bør baseres på minst 

fem års værdata. 

Marine Harvest mener disse to eksemplene viser at det er så store svakheter med 

modellen at vi ber om at høringsprosessen rundt ny modell for kapasitetsvekst og 

implementeringsprosessen utsettes til modellen er kvalitetssikret og validert. Det er i 

prosessen rundt validering av modellen kommet frem svært relevante innvendinger 

fra forskningsmiljøer, og vi forutsetter at disse blir ivaretatt før modellen sendes ut på 

ny høring. 

Marine Harvest har mange synspunkter på de andre temaene i høringen. Vi mener 

imidlertid at disse temaene inngår i et system og er så nært knyttet til modellen at det 

vil være ugunstig å kommentere disse separat. Vi ønsker derfor å komme med våre 

høringsinnspill på disse temaene når modellen er kvalitetssikret. 

Ta gjerne kontakt for ytterligere informasjon fra Marine Harvest. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Kristine Gramstad Wedler 
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